СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ОВСОРОК»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 января 2024 г.                                                                  № 2

Об индексации окладов работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Овсорок», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы сельского поселения «Село Овсорок», и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Основными направлениями бюджетной и налоговой политики сельского поселения «Село Овсорок» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденными постановлением администрации сельского поселения «Село Овсорок» от 19 октября 2023 года № 29, Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Проиндексировать на 4,5 процента оклады работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Овсорок», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих в администрации сельского поселения «Село Овсорок» (Решение Сельской Думы от 03.12.2012 № 34).
2. Установить, что при индексации размеров окладов работников, указанных в части 1 настоящего Решения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения
«Село Овсорок»
М.Д. Рашидова